

第46回(令和3年度) いのうえ はるしげ 井上 春成 賞 候補技術募集

~ 独創的シーズからイノベーションを創造 ~ 研究者と開発企業 の功績を表彰します

いのうえ はるしげ

「井上春成賞」は、国立研究開発法人科学技術振興機構の前身の一つである新技術開発事業団の初代理事長であり、工業技術庁初代長官でもありました故井上春成氏がわが国科学技術の発展に貢献された業績に鑑み、昭和51年に創設された賞であります。

本賞は、大学、研究機関等の独創的な研究成果をもとにして企業が開発し企業化した、わが 国の優れた技術について研究者及び企業を表彰することを目的としており、皆さまのご協力に より創設以来これまでに98件、196名の方々に同賞を贈呈してまいりました。

今般、井上春成賞委員会は、第46回(令和3年度)井上春成賞表彰のための候補技術を下記 により募集いたします。

第46回(令和3年度)井上春成賞 候補技術募集について

1. 募集期間 令和2年12月18日(金)~令和3年2月28日(日)※締切当日消印有効

2. 表彰件数 原則として2件

3. 受賞者 原則として、表彰対象技術ごとの研究者1名および企業代表者1名

4. 表彰式 令和3年7月29日(木) 於 日本工業倶楽部会館

5. 賞の内容 表彰状・賞牌 研究者に研究奨励金 100万円

応募要項等詳細につきましては井上春成賞ホームページ(https://inouesho.jp/)にて令和2年12月18日以降公開します。

【井上春成賞についてのお問い合わせ先】

国立研究開発法人科学技術振興機構 総務部 総務課内

井上春成賞委員会事務局 担当:矢口、上野

電話: 048-226-5618 / FAX: 048-226-5651

E-mail: inouesho@jst.go.jp

いのうえ はるしげ 井上春成賞 寄付金及び協賛金のお願い

独創的な研究成果から優れたものづくりまで 井上春成賞は、研究者と企業の連携を応援します ~この事業に皆様のご理解・ご協力を~

いのうえはるしげ

「井上春成賞」は、国立研究開発法人科学技術振興機構の前身の一つである新技術開発事業団の初代理事長であり、工業技術庁初代長官でもありました故井上春成氏がわが国科学技術の発展に貢献された業績に鑑み、昭和51年に創設された賞であります。発足以来、各方面のご支援ご協力を得て、これまでに98件、196名の方々に同賞を贈呈してまいりました。

井上春成賞委員会では、引き続き第46回(令和3年度)井上春成賞贈呈事業を実施するための寄付金及び協賛金につきまして各位のご協力をお願いいたしております。大学、研究機関等の独創的な研究成果をもとにして企業が開発し企業化した、わが国の優れた技術について研究者および企業を表彰し、もって科学技術の振興に寄与するという本賞の趣旨にご賛同のうえ、下記によりご支援を賜りますようお願い申し上げます。

記

- 寄付金及び協賛金
 * 極力複数口でのご支援をお願いいたします。
- 2. お申込方法随時受け付けております。
井上春成賞ホームページ(https://inouesho.jp/)にございます
「寄付金及び協賛金申込書」にご記入の上、
E-mail、FAXまたは郵送でお申込下さい。
- ※メールでもお申込み頂けるようになりました。
- 3. お申込先 〒332-0012

埼玉県川口市本町4-1-8 川口センタービル

国立研究開発法人科学技術振興機構內 井上春成賞委員会

FAX. 048-226-5651 E-mail inouesho@jst.go.jp

【井上春成賞についてのお問い合わせ先】

国立研究開発法人科学技術振興機構 総務部 総務課内

井上春成賞委員会事務局 担当:矢口、上野

電 話:048-226-5618 / FAX:048-226-5651

E-mail: inouesho@jst.go.jp